
14/02/2023 08:51 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Complementar nº 1

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/55316/completo_relatorio_ata_complementar_completo_17563504637.html 1/3

MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Complementar nº 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022
PROCESSO LICITATÓRIO

055.07/2022
Às 09:20:42 horas do dia 27 de Janeiro de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Aquisição de kits escolares (papelaria)
destinado aos alunos da rede municipal de ensino – Escola Municipal General Osório, conforme solicitação do Depto Municipal de Educação .

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente
na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Reiniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital.

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

DAIANE CRISTINA LORENCETO BELISARIO 36071920817 29.776.729/0001-36 R$ 13.988,00 01/02/2023 09:51:59 Negociacao

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 27/01/2023
09:20:42

O LOTE 1 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: A empresa vencedora desistiu da proposta

Sistema 01/02/2023
09:11:30

Fornecedor: RUTH AG ABRAO LTDA, com lance no valor de R$ 12.950,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo abaixo: A
empresa vencedora desistiu na proposta pós homologado o lote, sendo posteriormente aberto processo administrativo para
penalização da empresa.!

Sistema 01/02/2023
09:11:30

Não há mais licitante(s) classificado(s) na etapa de lance fechado que atenda às exigências para habilitação, o pregoeiro poderá,
auxiliado pela equipe de apoio, mediante justificativa, admitir o reinício da etapa fechada, nos termos do disposto no § 5º do art. 33º do
Decreto 10.024/19.

Sistema 01/02/2023
09:11:30

O fornecedor DAIANE CRISTINA LORENCETO BELISARIO 36071920817 venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$13.989,00.

Sistema 01/02/2023
09:36:45

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 60 minutos.

Sistema 01/02/2023
09:51:59

LOTE 1 negociado no valor de R$ 13.988,00 pelo fornecedor ID: 21416 - Data Prop.: 16/01/2023 20:12:09

Sistema 01/02/2023
10:36:45

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 01/02/2023
11:23:52

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor DAIANE CRISTINA
LORENCETO BELISARIO 36071920817 -29.776.729/0001-36 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no
instrumento convocatório.

Sistema 01/02/2023
11:25:46

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º DAIANE CRISTINA LORENCETO BELISARIO 36071920817 29.776.729/0001-36 R$ 13.988,00

2º WALDIR AVELINO MARTINS 02872708820 42.113.540/0001-21 R$ 14.449,00

3º CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI 64.317.761/0001-54 R$ 15.097,25



14/02/2023 08:51 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Complementar nº 1

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/55316/completo_relatorio_ata_complementar_completo_17563504637.html 2/3

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

4º ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. 32.060.571/0001-08 R$ 15.650,00

5º PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-34 R$ 15.894,00

6º DAVID BLANDON DE ALMEIDA 12978295651 48.110.077/0001-40 R$ 16.248,00

7º PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA 41.852.525/0001-32 R$ 17.191,00

8º ES LICITACOES REGIONAIS LTDA 44.506.209/0001-05 R$ 17.858,75

9º ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 31.486.195/0001-55 R$ 18.355,75

10º MATEUS CALSAVARA ZANITH ME 40.941.147/0001-09 R$ 23.388,75

11º KABI COMERCIAL LTDA 44.199.665/0001-41 R$ 28.901,25

12º JOAO HENRIQUE DORNELAS COUTO 01102015156 43.289.088/0001-16 R$ 37.975,00

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 27/01/2023
09:25:08

Convocação para disputa - lote 01

Sr(s). Fornecedor(es),
Tendo em vista a desistência da empresa vencedora do lote 01, ficam os demais licitantes notificados para reinício da disputa do
citado lote para o dia 01/02/2023 as 09:00 h.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 01/02/2023
09:02:37

Bom dia. Tendo em vista desistência do vencedor do lote 01, este será reaberto para disputa.

Pregoeiro 01/02/2023
10:01:01

Não consegue nenhum desconto melhor?

Pregoeiro 01/02/2023
10:42:22

A empresa encontra-se com a CND FGTS vencida e não apresentou comprovante de inscrição no cadastro de contribuinte municipal
ou estadual, sendo aberto o prazo para envio desse documentos.

Pregoeiro 01/02/2023
10:42:47

O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala
de Disputa, do dia 01/02/2023 10:42:00hs até o dia 01/02/2023 12:42:00hs para o(s) fornecedor(es):

DAIANE CRISTINA LORENCETO BELISARIO 36071920817.

Sistema 01/02/2023
10:45:30

O fornecedor DAIANE CRISTINA LORENCETO BELISARIO 36071920817 acabou de ENVIAR
certificado_fgts_v_01_03_1675259129.pdf no habilitanet.

Sistema 01/02/2023
10:59:55

O fornecedor DAIANE CRISTINA LORENCETO BELISARIO 36071920817 acabou de ENVIAR
cadastro_prefeitura_uberaba_1675259995.pdf no habilitanet.

Sistema 01/02/2023
11:24:40

O prazo do Habilitanet para o fornecedor DAIANE CRISTINA LORENCETO BELISARIO 36071920817 foi encerrado pelo
Pregoeiro(a)!.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:25:46 horas do dia 01 de Fevereiro de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

BRUNO RIBEIRO SILVA
Pregoeiro(a) Oficial

PRISCILLA LOPES PIRES DE OLIVEIRA
Equipe de Apoio



14/02/2023 08:51 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Complementar nº 1

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/55316/completo_relatorio_ata_complementar_completo_17563504637.html 3/3

Autenticação: 572CC97DEFC0CBBD1B4D923AE864F478

Mônica Rodrigues de Melo
Equipe de Apoio


